

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-50815082

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2024-09-26

Motion (M) om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/516

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Dennis Wedin (M) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige om eldning av kvistar i den egna trädgården. Motionären lyfter att Stockholms stads bestämmelser gällande eldning av trädgårdsavfall är restriktiva och föreslår att avfallsföreskrifterna ändras för att i likhet med exempelvis Göteborgs kommun, tillåta att elda torrt trädgårdsavfall under ansvar så länge det inte orsakar problem för närboende. Utöver en regeländring bör Stockholms stad, enligt motionären, verka för ett samarbete i Stockholms län i denna fråga för att få en samsyn.

Stadsdelsförvaltningen anser att de gällande reglerna i staden är bra och att det kan bli svårt att inte störa om man får elda när som helst. Genom att tillåta eldning men begränsa den till en vecka på våren och en på hösten samlas de störningar som eldningarna kan innebära till en kort period. Förvaltningen har noterat att dumpning av trädgårdsavfall i naturmark har ökat vilket innebär risker, inte minst kopplat till spridning av invasiva arter. Om man inte kan kompostera sitt avfall på den egna tomten eller anser att det inte är tillräckligt med de gällande eldningsveckorna finns det möjlighet att lämna sitt avfall på en återvinningsstation eller låta kommunen samla in detta på ett säkert sätt.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning
Enheten för stadsmiljö och stadsutveckling

Björkhagsplan 6
Box 5117
121 17 Johanneshov
Växel 08-508 150 00
Fax 08-508 15 099
skarpnack@stockholm.se
start.stockholm

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss från kommunstyrelsen om eldning av kvistar i den egna trädgården. Nämnden har fått motionen på remiss tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norra

innerstadens stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Fastighetsägarna Stockholm, SBC Stockholm, Villaägarna och Villaägarna Stockholm. Remissen ska vara besvarad senast 2024-10-08.

Ärendet

I motionen lyfter Dennis Wedin (M) fram att Stockholms stads bestämmelser gällande eldning av trädgårdsavfall är restriktiva och föreslår att avfallsföreskrifterna ändras för att i likhet med exempelvis Göteborgs kommun, tillåta att elda torrt trädgårdsavfall under ansvar så länge det inte orsakar problem för närboende. Att gå över till en bestämmelse om att det är acceptabelt att elda i sin trädgård i en omfattning som inte stör andra skulle, enligt Dennis Wedin (M), låta människor friare hantera sin trädgård på bästa sätt. Det vore också en tydlig signal mot det restriktiva myndighetsbeslutet från Naturvårdsverket om att det i praktiken är förbjudet att elda trädgårdsavfall som grenar och löv på tomten. Utöver en regeländring, bör Stockholms stad verka för ett samarbete i Stockholms län i denna fråga, för att få en samsyn. Mot denna bakgrund föreslår motionären att:

Uppdra till stadsledningskontoret att initiera en dialog med länets övriga kommuner i syfte att hitta en enhetlighet i kommunernas tolkning av regelverket kring eldning av trädgårdsavfall som löv och kvistar i invånarnas egna trädgårdar.

Uppdra till miljö- och hälsoskydds nämnden att säkerställa att stadens avfallsföreskrifter formuleras på ett sätt som tillåter stockholmarna att elda sitt trädgårdsavfall.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling. Förvaltningsgruppen och pensionärsrådet behandlade ärendet 2024-09-19.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Från den 1 januari 2024 gäller att trädgårdsavfall som samlats in separat för att återanvändas eller återvinnas inte får förbrännas. Enligt avfallsförordningen kan dock kommuner genom sina avfallsföreskrifter meddela att eldning får förekomma under vissa förutsättningar. Trädgårds- och parkavfall ska i första hand återvinnas eller komposteras på den egna tomten. I Stockholms kommun är det fortsatt tillåtet att elda torrt trädgårdsavfall under eldningsveckorna (18 och 40) och på Valborgsmässoafton. Den som eldar måste se till att grannar inte störs och att det inte uppstår risk för brand. Stadsdelsförvaltningen anser att de gällande reglerna i staden är bra och att det kan bli svårt att inte störa om man får elda när som helst. Genom att tillåta eldning men begränsa den till en vecka på våren och en på hösten samlas de störningar som

eldningarna kan innebära till en kort period. Om staden skulle ha en mer tillåtande hållning så skulle det kunna eldas lite då och då vilket kan innebära störningar för andra.

Förvaltningen har noterat att dumpning av trädgårdsavfall i naturmark har ökat. Det är ett brott mot miljöbalken och innebär risker, inte minst kopplat till spridning av invasiva arter. Om man inte kan kompostera sitt avfall på den egna tomten eller anser att det inte är tillräckligt med de gällande eldningsveckorna finns det möjlighet att lämna sitt avfall på en återvinningsstation eller låta kommunen samla in detta på ett säkert sätt. Inom Stockholms kommun är det Stockholm Vatten och avfall som ansvarar för insamling av trädgårdsavfall.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motionen
2. Följebrev

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-08-12